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19 maja 2017

20 lat Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

Świętokrzyska Izba Rolnicza świętuje w tym roku jubileusz 20-lecia swojej działalności. Z tej
okazji 19 maja w Wojewódzkim Domu Kultury odbyły się uroczyste obchody, podczas
których zaproszeni goście dyskutowali na temat historii organizacji rolniczych oraz bieżącej
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aktywności izb. W wydarzeniu uczestniczyli: prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard
Ciźla, prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych Wiktor Szmulewicz, pierwszy prezes Kieleckiej
Izby Rolniczej Andrzej Maciąg, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr
Żołądek, działacze samorządu rolniczego i włodarze świętokrzyskich gmin.

Spotkanie zainaugurował prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźla, witając i
dziękując gościom za przybycie. – Udało nam się dotrzeć do materiałów z 1935 roku, w
których Kielecka Izba Rolnicza opisała całą historię organizacji rolniczych. Warto gromadzić
takie informacje, bo jak życie pokazuje zapomina się lub nigdy się nie pozna wydarzeń z
przeszłości, że byli ludzie, którzy już wtedy widzieli potrzebę wspólnego działania – dodał.

Historię rolniczego samorządu przedstawili Julian Tryka oraz Ewa Borycka ze
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej. Przemówienie wygłosili także prezes Krajowej Rady Izb
Rolniczych Wiktor Szmulewicz oraz zaproszeni goście. Podczas jubileuszowej uroczystości
odznaki honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa” oraz odznaki KRIR „Zasłużony dla Samorządu
Rolniczego”.

Świętokrzyska Izba Rolnicza jest samorządem rolniczym działającym na rzecz
rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w niej
członków. Jako zawodowa organizacja pełni rolę rzecznika interesów rolników i wsi,
reprezentuje producentów w kontaktach z organami władzy rządowej i samorządu
terytorialnego, a także z innymi organizacjami i instytucjami zajmującymi się problematyką
rolniczą. Występuje z inicjatywą z zakresu regulacji prawnych oraz opiniowaniem projektów
przepisów, upowszechnia postęp techniczny i technologiczny w produkcji rolnej. Prowadzi
działania na rzecz tworzenia rynku rolnego oraz poprawy warunków zbytu płodów rolnych,
inicjuje działania mające na celu powoływanie i wspieranie zrzeszeń i stowarzyszeń
producentów rolnych.
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